ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 11.05.2021 г.  № 01-21/286 г. Анадырь

Об утверждении Методических

рекомендаций в рамках оказания

адресной методической помощи

общеобразовательным организациям на

территории Чукотского автономного

округа в 2021 году

В целях оказания методической помощи при реализации образовательных

программ основного общего образования в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Правилами

осуществления мониторинга системы образования, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662, приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства

просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. № 1684/694/1377 «Об осуществлении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов

национальных и международных исследований качества образования и иных

аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в

указанных исследованиях и мероприятиях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методические рекомендации для повышения качества реализации

образовательных программ начального общего и основного общего образования в

общеобразовательных учреждениях в рамках адресной методической помощи,

разработанные центром оценки качества образовании и аттестации Государственного

автономного учреждения дополнительного профессионального образования

Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации» согласно приложению к настоящему приказу, а также

материалы размещены по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/0J7k56_KiQMnhA

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента                                               А.Г. Боленков

https://disk.yandex.ru/d/0J7k56_KiQMnhA